
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 14 del 05 Aprile 2025 
Approvazione Verbale seduta del Consiglio Direttivo del 04 del 11 Febbraio 

2025 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022  

 
 
 

  

L’anno 2025 il giorno cinque del mese di aprile si è riunito il Consiglio Direttivo della Croce Rossa 

Italiana – Comitato di Caltanissetta ODV, sotto la presidenza del Presidente Santina Sonia 

Bognanni, con l’intervento dei seguenti consiglieri: 

Cognome e Nome  Cognome e Nome  

Santina Sonia Bognanni P Lacagnina Marco P 

Genduso Sylvia P Mirto Vincenzo P 

Cumia Giuseppe P   

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell'Associazione 

italiana   della   Croce   Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010,  n. 

183, convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ODV sottoscritto ai sensi del Decreto Legislativo 

178/2012 e Decreto Legislativo 117/2017 in data 07 Settembre 2019 in Palermo;  

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Elettorale Regionale del 23 Maggio 2024 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;   

VISTI gli obiettivi strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera dell’Assemblea 

Nazionale del 01 Dicembre 2018; 

PREMESSO che la Croce Rossa Italiana Comitato di Caltanissetta ODV, in forza del Decreto 

Legislativo 178/2012, si ispira ai principi fondamentali dell’umanità, imparzialità, neutralità, 

indipendenza, volontarietà, unità ed universalità; 

PRESO ATTO del punto n. 01 all’ordine del giorno della nota di convocazione della presente 

adunanza prevede l’approvazione del verbale della seduta della seduta del Consiglio Direttivo del 

03 Gennaio 2025; 

 
CON I POTERI conferiti al Consiglio Direttivo, 

 

DELIBERA  

All’unanimità dei presenti, di dare atto che le premesse di cui sopra, gli atti ed i documenti 

richiamati nelle medesime premesse e nella restante parte del presente atto, ancorché non 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e necessaria del presente 

provvedimento, con ogni effetto in ordine agli atti presupposti e successivi; Per le motivazioni che 

qui si intendono ripetute e trascritte all’unanimità dei presenti:  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ODV 

Deliberazione del Consiglio Direttivo n° 14 del 05 Aprile 2025 
Approvazione Verbale seduta del Consiglio Direttivo del 04 del 11 Febbraio 

2025 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ODV 

Via Xiboli, 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022  

 
 
 

  

1. Di approvare, all’unanimità dei presenti e secondo le modifiche ed integrazioni indicate in 

sede di consiglio direttivo, il Verbale della Seduta del Consiglio Direttivo del 11 febbraio 

2025, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale. 

INCARICA 

La segreteria del comitato di trasmettere il presente provvedimento amministrativo a: 

 Al Presidente del Comitato Regionale CRI Sicilia; 

 Ai Delegati e referenti del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Ai vertici delle componenti ausiliarie delle forze armate; 

 Ai soci del Comitato di Caltanissetta ODV; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito 

internet del Comitato di Caltanissetta ODV. 

 L’originale della presente deliberazione sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 

la segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza e responsabilità del responsabile 

dell’Ufficio. 

   IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

                   (Matteo Urso) 

IL PRESIDENTE 

(Santina Sonia BOGNANNI) 

 

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Segreteria certifica, che il presente provvedimento amministrativo 

è stato affisso in copia integrale all’Albo Pretorio di questo Comitato CRI di Caltanissetta e pubblicato sul 

sito internet www.cri.caltanissetta.it sezione amministrazione trasparente;  

Caltanissetta, lì 05 aprile 2025                   Il Responsabile al Procedimento 
                       L’ Ufficio Segreteria 
                         (Matteo Urso) 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
http://www.cri.caltanissetta.it/


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta 

Verbale di adunanza del Consiglio Direttivo n. 13 del 11 Febbraio 2025 
 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022 

  

  
 I

l 
P

re
s
id

e
n

te
 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
 

 

CONSIGLIO DIRETTIVO  
VERBALE N. 13 DEL 11/02/2025  

 

L’anno 2025, il giorno undici del mese di febbraio alle ore 18:30 in presenza presso la sede CRI di 

Via Xiboli, 345/B in Caltanissetta, si è riunito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta, 

convocato con nota del 02/02/2025, recante il seguente Ordine del Giorno: 

  

1. Approvazione verbale seduta precedente;  
2. Andamento attività politico/amministrativa del comitato;  

3. Approvazione Soci anno 2023 e validazione Soci anno 2024;  

4. Revisione ed eventuale aggiornamento deleghe e referenze;  

5. Variazioni al Piano Formativo anno 2025;  

6. Attivazione corsi di formazione per esterni;  

7. Varie ed eventuali;  
 

 

All’apertura dei lavori sono presenti i seguenti Volontari C.R.I., componenti del Consiglio: 

 

Cognome e Nome Ruolo Presente Assente 

Bognanni Santina Sonia Presidente X  

Mirto Vincenzo Vice Presidente X  

Lacagnina Marco Consigliere X  

Genduso Sylvia Consigliere X  

Cumia Giuseppe Consigliere  X  

 

A norma di Statuto, partecipano inoltre ai lavori: 

- Cap. in Cgt. Alessandro Palermo - Rappresentante del Corpo Militare Volontario C.R.I. – 

Assente. 

- S.lla Simona Dalù - Ispettrice del Corpo delle Infermiere Volontarie C.R.I. – Assente. 

 

Il Presidente, il quale – dopo aver salutato e ringraziato i presenti – dichiara aperta la riunione. 

 

Il Presidente propone la nomina del volontario C.R.I il vol. Andrea Cuba quale Segretario 

verbalizzante. 

Il Consiglio Direttivo, approvato l’ordine del giorno di cui alla nota di convocazione, procede 

all’esame dei vari punti in discussione. 

 

 

  
  
  

Il
 S

e
g
re

ta
ri
o
 v

e
rb

a
liz

z
a

n
te

 

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta 

Verbale di adunanza del Consiglio Direttivo n. 13 del 11 Febbraio 2025 
 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022 

  

Punto 1 all’O.d.G. - Approvazione verbale della seduta precedente 

 

Deliberazione n° 03 del 11 Febbraio 2025 

 

Il Presidente chiede se vi siano interventi in merito al verbale della seduta precedente, tenutasi a 

Caltanissetta il 03/01/2025. Il verbale è stato inviato a tutti i Consiglieri, Il Presidente pone in 

votazione il verbale. 

Il Consiglio Direttivo, all’unanimità dei presenti, approva gli atti nella loro interezza. 

Viene conferito mandato alla segreteria di redigere delibere di approvazione del Verbale; 

 

Punto 2 all’O.d.G. – . Andamento attività politico/amministrativa del comitato 

 

Il Presidente ha aperto il dibattito sull'andamento delle attività politico-amministrative del comitato, 

sottolineando quanto sia fondamentale mantenere una comunicazione aperta e costante con le 

istituzioni locali e altre organizzazioni. È stato un momento proficuo per riflettere sulle recenti 

iniziative intraprese, l’organizzazione di eventi di sensibilizzazione dedicati alla salute e al soccorso, 

che hanno riscosso una notevole partecipazione da parte della comunità, la collaborazione con le 

scuole per implementare programmi educativi sulla sicurezza, un passo importante per formare le 

nuove generazioni, la partecipazione a tavoli di lavoro con enti locali, un'opportunità per affrontare 

insieme le emergenze sociali e individuare soluzioni efficaci. 

Il Presidente ha fornito un resoconto dettagliato della situazione economica del comitato, in merito 

alle uscite e alle spese recenti, illustrando i principali costi sostenuti. 

È stata ribadita l'importanza di monitorare costantemente le spese per garantire una gestione 

oculata delle risorse, assicurando così la sostenibilità delle attività nel lungo periodo. 

Il Consiglio ha esaminato le convenzioni e le collaborazioni attive, discutendo vari aspetti. 

Si è parlato della collaborazione con altre associazioni locali per la realizzazione di progetti di utilità 

sociale, un modo per unire le forze e amplificare l’impatto delle nostre iniziative. 

I consiglieri presenti hanno avanzato al presidente istanza di accesso alla email del comitato al fine 

di avere accesso diretto alle comunicazioni che pervengono al comitato, inoltre chiede che venga 

istituito un servizio di POS per le attività di merchandising interno. Il Presidente si riserva di chiedere 

i competenti pareri in merito. Infine, il presidente comunica è stata avviata un’esplorazione di nuove 

opportunità di partnership con enti privati, con l’obiettivo di finanziare iniziative future e garantire un 

supporto costante alle attività del comitato. 

In chiusura, il Presidente ha messo in evidenza l'importanza di lavorare in sinergia e di mantenere 

alto l’impegno verso la comunità. Il Consiglio ha deciso di programmare un incontro per il mese 

prossimo, dove si discuterà dei progressi fatti e delle nuove iniziative da intraprendere. 

 

Punto 3 all’O.d.G. – Approvazione Soci anno 2023 e validazione Soci anno 2024 

 

Deliberazioni n° 04 e n°05 del 11 Febbraio 2025 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta 

Verbale di adunanza del Consiglio Direttivo n. 13 del 11 Febbraio 2025 
 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022 

  

 Il Consiglio, tenuto conto che annualmente va approvato l’elenco dei soci al 31 dicembre dell’anno 

precedente e va validato, tramite gestionale GAIA l’elenco soci alla data odierna, delibera di 

approvare, come in effetti approva, l’elenco soci alla data della presente con le risultanze di n° 513 

soci;  

** * *** 

 

Durante la seduta, la Consigliera Genduso Sylvia ha comunicato la necessità di allontanarsi per 

motivi personali. La Consigliera ha lasciato la seduta alle ore 20:00. 

Il Presidente ha preso atto della sua assenza e ha proseguito con i punti all'ordine del giorno. 

 

 

 

Punto 4 all’O.d.G. – Revisione ed eventuale aggiornamento deleghe e referenze 

  

Deliberazioni n° 06, n°07, n°08, n°09, n°10 e n°11 del 11 Febbraio 2025 

 

Successivamente il Presidente, ha manifestato la volontà di rivedere ed eventualmente aggiornare 

le deleghe in corso. In merito alla delega di tecnico territoriale di resilienza ed adattamento del 

Comitato di Caltanissetta è stato confermato il volontario Vullo Sebastiano Salvatore Antonio. È stato 

di fondamentale importanza intervenire sull’area motorizzazione e patenti, deleghe rimaste vacanti, 

dopo le dimissioni del volontario Montoro Angelo. La scelta è ricaduta sullo scindere le due macro 

aree, nominando il volontario D’Auria Salvatore Referente Tecnico Territoriale Motorizzazione e 

affidando le patenti al volontario Perriera Ernesto. In seguito, per l’Area Salute, il Consigliere 

Lacagnina Marco, ha proposto la nomina del vontario Ribellino Simone come Referente Tecnico 

Territoriale Progetto Manovre Salvavita del Comitato di Caltanissetta, ricevendo l’approvazione 

dell’intero Consiglio Direttivo. Rimanendo sulla stesa area, Il Consiglio delibera che, a far data dalla 

presente, è costituito l’ufficio Salute e Sicurezza in luogo della delega Salute e Sicurezza, che viene 

soppresso. Il costituito ufficio è incardinato nella Presidenza, fino alla definizione dell’organigramma 

del comitato. E’ nominata Referente Tecnica Territoriale Salute e Sicurezza la Dott.ssa Inf. Laura 

Russo.E’ confermata la Delibera del Consiglio Direttivo n° 100 del 07 Ottobre 2024. 

A supporto dell’ufficio Salute e Sicurezza del Comitato della Croce Rossa di Caltanissetta, sono 

indicati i seguenti volontari come collaboratori: D.ssa Angela Petrantoni e Dott. Federico Maria 

Gangi. Infine, il Consiglio delibera di confermare nel ruolo di coordinatore dell’Ufficio Sanitario il Dott. 

Guarino Calogero e di prendere atto e confermare quali medici CRI volontari abilitati a svolgere le 

attività di visite mediche per volontari e visite per il conseguimento delle patenti CRI, fatti salvi i 

provvedimenti del Comitato Nazionale, sono: 

 

COGNOME NOME CODICE FISCALE EMAIL 

Alletto Maurizio LLTMRZ58T17B429E dr.maurizioalletto@hotmail.it  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:dr.maurizioalletto@hotmail.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta 

Verbale di adunanza del Consiglio Direttivo n. 13 del 11 Febbraio 2025 
 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022 

  

Ariosto Antonino RSTNNN96M21H792P antonino.ariosto@sicilia.cri.it 

Bellavia Alessandra BLLLSN93H69B429W alessandrabellavia93@gmail.com 

Catania Valentina CTNVNT86P68B429I ctvalect@gmail.com 

Cipolla Clelia Maria Giuseppina CPLCLM80B65H792O c.cipolla1980@gmail.com  

Cortina Giulia Anna Antonia Maria CRTGNN54B63F158E cortina.giulia1@libero.it 

Di Natale 
Giuseppina Maria 

Antonietta 
DNTGPP91R49B429Q giusy.dinatale91@gmail.com 

Domanti Bice DMNBCI59H53C351O bdomanti@yahoo.it 

Fasciano Salvatore FSCSVT51E18I169F safascia@libero.it 

Giordano Federica GRDFRC89H51G273Z federicagiordano1989@gmail.com 

Guarino Calogero  GRNCGR44E16L554G guarinocalogero@gmail.com 

Maira Raimondo MRARND48S28H792I dott.raimondo.maira@gmail.com 

Mangiaforte Ambra MNGMBR48M41F299Y ambra9@msn.com 

Misuraca Giuseppe MSRGPP78D16G273L giuseppemisuraca@tin.it 

Narbonese Daniela NRBDNL81P43C421O  danynarby@libero.it 

Noto Santa NTOSNT53A42H194C santi.noto53@gmail.com 

Panci Danilo PNCDNL67A20G273C pancidany@yahoo.it 

Pasqualetto Salvatore PSQSVT56S07H281M salvo.pasqualetto@gmail.com 

Scalia Luigi Antonio SCLLNT91E11B429D luigi.scalia@sicilia.cri.it  

Scalieri Francesco SCLFNC65R27B429V scalierifrancesco@gmail.com 

Scozzaro Adriana SCZDRN82T67G273O  adrianascozzaro@gmail.com 

Tona Paolo Ivan TNOPVN55E15E618A decutti@tiscali.it 

Ubbriaco Alice BBRLMR79S51B429B alice.med@live.it 

Vario Carolina VRACLN89C45B537B carolinavario@gmail.com 

 

 

Punto 5 all’O.d.G. – Variazioni al Piano Formativo anno 2025 

 

Deliberazione n° 12 del 11 Febbraio 2025 

 

Il Consiglio delibera di approvare il nuovo Piano Formativo del Comitato di Caltanissetta 
dell’anno 2025, con integrazioni, cosi come di seguito indicato:  
  

Numero  Tipologia di Corso  

3  Corso di Reclutamento per volontari della Croce Rossa Italiana  

5  Corso per Esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico (EBLSDS)  

3  Corso per esecutore BLSD Laico adulto e pediatrico (EBLSDL)  

2  Corso di aggiornamento operatore trasporto sanitario (ATS)  

8  Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS)  

4  Corso di Aggiornamento in BLSD Laico (ABLSDL)  

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:antonino.ariosto@sicilia.cri.it
mailto:alessandrabellavia93@gmail.com
mailto:ctvalect@gmail.com
mailto:c.cipolla1980@gmail.com
mailto:cortina.giulia1@libero.it
mailto:giusy.dinatale91@gmail.com
mailto:bdomanti@yahoo.it
mailto:safascia@libero.it
mailto:federicagiordano1989@gmail.com
mailto:guarinocalogero@gmail.com
mailto:dott.raimondo.maira@gmail.com
mailto:ambra9@msn.com
mailto:giuseppemisuraca@tin.it
mailto:danynarby@libero.it
mailto:santi.noto53@gmail.com
mailto:pancidany@yahoo.it
mailto:salvo.pasqualetto@gmail.com
mailto:luigi.scalia@sicilia.cri.it
mailto:scalierifrancesco@gmail.com
mailto:adrianascozzaro@gmail.com
mailto:decutti@tiscali.it
mailto:alice.med@live.it
mailto:carolinavario@gmail.com


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta 

Verbale di adunanza del Consiglio Direttivo n. 13 del 11 Febbraio 2025 
 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022 

  

2  Corso di aggiornamento operatore trasporto sanitario e soccorso in ambulanza 
(ATSSA)  

1  Corso Informativo sulle Attività di Promozione alla Donazione di Sangue, Organi e 
Tessuti (INFO-PDSOT)  

1  Corso per Operatore per la Donazione del Sangue, Organi e Tessuti (ODSOT)  

1  Corso Operatore Soccorso in Ambulanza (SA)  

1  Corso di formazione Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso in Ambulanza - ciclo 
unico (TSSA)  

2  Corso per operatore Trasporto Sanitario (TS)  

1  Corso di Formazione per Operatori CRI di Educazione alla Salute e Healthy Ageing 
(OP-ESHA)  

1  Corso di formazione per Dirigenti in materia di Salute e Sicurezza (SICDIR)  

1  Corso Informativo di base per lo sviluppo di attività a contrasto delle Solitudini 
Involontarie (ACSI)  

1  Corso informativo di base per Delegati Tecnici Area Sociale (DTAS)  

1  Corso per Operatore CRI specializzato in attività di Sportello sociale (OPSP)  

2  Corso per Operatore Sociale (OS)  

1  Modulo Certificazione Sicurezza Acquatica (CSA)  

2  Corso per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM)  

2  Corso di aggiornamento (mantenimento qualifica) per operatore cri di attività in 
emergenza (OPEM- AGGIORNAMENTO)  

1  Corso per Operatore Polivalente Salvataggio in acqua (OPSA_BASE)  

1  Operatore Telecomunicazioni (TLC 1)  

1  Corso informativo di base in Diritto Internazionale Umanitario (CIBDIU)  

1  Corso informativo di base su "Health Care in Danger: il personale sanitario in pericolo" 
(HCiD)  

2  Corso informativo di base su Principi & Valori (PV)  

2  PERCORSO GiovenTù (PG)  

1  Corso informativo di base sulla Strategia CRI 2018-2030 (S2030)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta 

Verbale di adunanza del Consiglio Direttivo n. 13 del 11 Febbraio 2025 
 
 

 
 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT64S0623016700000015280024 
Codice Fatturazione: KRRH6B9 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta 

Via Xiboli 345 – 93100 Caltanissetta –  
Tel 093425999 – S.O.P. 093429786 

caltanissetta@cri.it – cp.caltanissetta@cert.cri.it  
C.F. e P.IVA 01922310857  

Ente Iscritto al RUNTS con il Rep. 76181 del 07.11.2022 

  

 

 

 

 

Punto 6 all’O.d.G. – Attivazione corsi di formazione per esterni 

 

Deliberazione n° 13 del 11 Febbraio 2025 

 

Il Presidente introduce il tema al punto 6 dell’ordine del giorno e informa il consiglio della 

necessità di attivare alcuni corsi di formazione sia in ambito Salute che in ambito 

Emergenza. 

Il Consiglio delibera, all’unanimità dei presenti: 

 

1. Di attivare i seguenti corsi di formazione: 

 

Codice 
Corso 

Data 
Orario di 
Inizio 

Luogo di 
Svolgimento 

Direttore del 
Corso 

Docenti del corso 

FBLSDL 28/02/2025 09:30 Caltanissetta, 

presso Sede CRI di 

Caltanissetta 

Lacagnina 

Marco 
Mantione Noemi – 

Liccardo Michele  

 

 

Punto 7 all’O.d.G. – Varie ed eventuali 

 

In merito al punto 7 dell’ordine del giorno, il Consiglio, su proposta del Presidente, discute di alcune 

tematiche non presenti all’O.d.G. 

** * *** 

Null’altro essendovi all’ordine del giorno, e nessuno chiedendo di parlare, il Presidente scioglie 

l’adunanza alle ore 23:30, del che si è redatto il presente verbale.  

Caltanissetta, 11/02/2025 

Il Presidente – Rag. Santina Sonia Bognanni  

Il Segretario verbalizzante – Dott. Andrea Cuba 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:caltanissetta@cri.it
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it

